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                     Shënim i rëndësishëm 

Shënim i rëndësishëm 

Dokumenti bazohet në buxhetin e miratuar për vitin 2022 dhe programin buxhetor për 

periudhën 2022-2024 të cilat janë pjesë e Planit të performancës 2022 - 2024 të bashkisë 

Bulqizë.  

https://public.tableau.com/app/profile/loren5044/viz/Bulqize-Planiiperformancs2022-

2024/Tedhenatadministrative 

Ky dokument është prodhuar nga Bashkia Bulqizë me mbështetjen e Projektit Bashki të 

Forta dhe Kompania e konsulencës Shapo Consulting. 
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Fjalor shpjegues  
 
Taksat e ndara  

Janë taksa kombëtare që mblidhen nga qeveria qendrore dhe ndahen plotësisht ose pjesërisht 

me bashkitë 

Tasat vendore 

Janë detyrime fiskale të bashkisë të cilat paguhen sipas parashikimeve ligjore dhe përcaktimeve 

të Këshillit Bashkiak 

Tarifat vendore  

Janë detyrime që individët apo bizneset paguajnë kundrejt marrjes së një shërbimi të ofruar nga 

bashkia 

Transfertat e kushtëzuara  

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur vetëm për 

projekte të veçanta apo funksione të deleguara të bashkisë 

Transfertat e pakushtëzuara  

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur pa kushte, pa 

interes dhe pa të drejtë kthimi 

Transfertat specifike 

Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë me kushtin për t’u përdorur 

vetëm për funksione specifike që bashkia i ka marrë nga Qeveria me ligj të veçantë 

Trashëgimi nga viti kaluar 

Janë fonde buxhetore të bashkisë të cilat nuk janë shpenzuar në mbyllje të vitit buxhetor të kaluar 

dhe mund të përdoren në vitin korent buxhetor. Ato mund të jenë me destinacion dhe pa 

destinacion. Varësisht nga kjo ato mund të përdoren gjatë vitit korent me destinacion të 

përcaktuar (për ato projekte apo zëra buxhetor specifik për të cilat janë angazhuar gjatë vitit të 

kaluar por nuk kanë arritur të shpenzohen) apo pa destinacion (për çfarëdo zëri apo projekti 

buxhetor). 

Nocione dhe mënyra e llogaritjes së disa treguesve të përdorur në këtë raport 

Tregues të performancës së programeve buxhetore. Ndryshe treguesit e performancës së 

shërbimeve që ofron bashkia për komunitetin e saj. Tregojnë se çfarë është realizuar me fondet 

buxhetore të buxhetit të bashkisë (qofshin ato nga burimet e saj të financimit apo nga QQ) si 

përshembull: zgjerimi i rrjetit rrugor, bërja funksionale e kanaleve kulluese apo vaditëse, shtimi 

i fondit pyjor apo kullosor, rritja e frekuentimit të nxënësve në institucionet e arsimit bazë dhe 

atij parashkollor etj. 

 

Shenja të përdorura në raport dhe leximi i tyre 

 
 

 

 

E njëjta situatë 

Përmirësim Përkeqësim 

Nuk ka informacion 
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Bashkia Bulqizë pozicionuar në veri-lindje të vendit 

përbëhet nga 8 Njësi Administrative (Shupenzë, Fushë 

Bulqizë, Gjoricë, Zerqan, Bulqizë, Ostren, Martanesh, 

Trebisht) me sipërfaqe prej 671.58 km2. Bulqiza ka 

40,292 banorë sipas Regjistrit Civil, nga të cilët 70% e saj 

në zonën rurale dhe 30% në zonën urbane. Kryeqendra 

e Bashkisë është qyteti i Bulqizes.  

Bashkia ka rreth 12,000 familie, me një raport gjinor 

49% femra dhe 51% meshkuj.  

Rrjeti rrugor prej 428 km linear shtrihet në rreth 62 km 

në pjesën urbane të saj.  

Bashkia ka rreth 399 punonjës dhe drejtohet nga 

Kryetari Lefter Alla.  

Zhvillimi i përgjithshëm i bashkisë mbështetet në dy 

drejtime kryesore: 

 Ekonomia minerare nxjerrëse dhe përpunuese 

 Bujqësia dhe blektoria  

 Promovimi i qendrave të grumbullimit të 

bimëve mjekësore 

Bashkia si gjithë pjesa tjetër e vendit ka ndjerë efektet e 

pandemisë botërore. Fokusi për tre vitet e ardhshme 

mbetet: 

 Mbrojtja e shtresave në nevojë  

 Mbështetjen e biznesit për të kapërcyer efektet 

e pandemisë 

 

 

Të dhëna të përgjithshme 
 

Bashkia Bulqizë 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Popullsia 

40,292 

8 Njësi  

S ipërfaqe 
671,58 km2  
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Çfarë është buxheti për qytetarin 
 

Buxheti për qytetarin promovon aksesin publik në infomacionin buxhetor dhe ndihmon në miratimin e 

një buxheti të përgjegjshëm. Është konceptuar në mënyrë të thjeshtë për të shpjeguar sesi bashkia 

grumbullon, shpërndan dhe shpenzon paratë e tatimpaguesve. 

Ky dokument tregon se cfarë ofron buxheti jo vetëm në shifra financiare por edhe se cfarë shërbimesh i 

ofrohen qytetarëve dhe cila është performanca e planifikuar për tre vitet e ardhshme. 

Në këtë dokument janë paraqitur vetëm ato shërbime që zënë peshën më të madhe në buxhetin e 

bashkisë dhe ato që kanë rritjen më të madhe për vitin 2022 kundrejt vitit 2021. 

 

 

Nga vijnë paratë 
 

Burimet kryesore  

  

  

 

  

 

 

 

Më poshtë burimet e shpërndarjes se parave do të vijnë në formë më të detajuar me taksa, të ardhura 

dhe tepricat që mbartim nga viti i shkuar. Rënia në totalin e burimeve të financimit reflekton rënien e të 

ardhurave të trashëguara nga viti pararendës. Në tërësi të ardhurat nga burimet e veta (taksat, tarifat 

vendore) pritet të jenë pothuajse në të njëjtin nivel me vitin 2021, kurse të ardhurat nga qeveria qendrore 

pritet të rriten me mbi 30%. 

 

Të ardhurat e bashkisë  

Buxheti i qeverisë qendrore  

Trashëgimia nga viti i kaluar  

8% 

84% 

8% 

2 

0 

2 

2 
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TË ARDHURAT SIPAS 
BURIMIT  
(Në mijë Lekë) 
 

 

Fakt 
 2019 

Fakt 
 2020 

Plan  
2021 

Plan 
 2022 

Plan  
2023 

Plan  
2024 

Ndryshimi 
në % 

2022 vs 
2021 

1,062,174 1,153,664 1,208,639 1,109,537 1,169,831 1,095,936 -8% 

         

Kategoria Burimi buxhetor 

TË 
ARDHURA 
NGA 
BURIMET E 
VETA 

Të ardhura 
nga taksat e 
ndara 

24,105 32,267 31,800 31,250 32,976 33,550 -7% 

Të ardhura 
nga taksat 
lokale 

7,996 8,067 11,450 10,695 11,590 12,320 -2% 

Të ardhura 
nga tarifa 
vendore 

31,610 31,784 41,860 43,955 41,677 41,887 5% 

Të ardhurat e 
tjera 11,152 2,930 2,525 2,800 2,425 2,423 11% 

TË 
ARDHURA 
NGA 
BUXHETI 
QENDROR 

Transferta e 
kushtëzuar 199,300 276,207 310,770 515,246 669,715 575,590 66% 

Transferta e 
pakushtëzuar 257,450 261,586 265,670 273,559 280,129 298,847 3% 

Trasferta 
specifike 185,583 123,703 131,319 145,200 131,319 131,319 11% 

TRASHËGIMI 
NGA VITI I 
SHKUAR 

Trashëgimi 
nga viti 
kaluar 

344,978 417,120 413,245 86,832 0 0 -79% 

Fakt 2020

Total të ardhura nga burimet e veta Total të ardhura nga QQ TrashegimiPlan 2021 Plan 2022
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Ku shkojnë paratë 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arsimi Bazë 

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

Menaxhimi i mbetjeve 

Kujdesi social për PAK 

Rrjeti Rrugor 

Shpenzimet buxhetore për vitin 2022 planifikohet të ulen me rreth 13% kundrejt vitit 2021. 

Shërbimet më të financuar të bashkisë janë: kujdesi social për personat e sëmurë dhe me 

aftësi të kufizuar, administrata, arsimi bazë dhe parashkollori dhe rrjeti rrugor. 

Dukshëm buxheti i vitit të ardhshëm është buxheti i mbështetjes së mbrojtjes nga zjarri, 

pyjet dhe rrjetit rrugor. 

Dy fjalë mbi shpenzimet 

Mbrojtja nga zjarri 

Furnizimi me ujë 
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Shpenzimet buxhetore  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHPENZIMET   
(Në mijë Lekë) 

 

Fakt 
 2019 

Fakt 
 2020 

Plan  
2021 

Plan 
 2022 

Plan  
2023 

Plan  
2024 

Ndryshimi 
në % 

1,057,413 1,070,814 1,208,281 1,106,134 1,166,731 1,092,850 -8% 

Buxheti për vitin 2022 ulet me rreth 8% kundrejt vitit 2021 duke 

reflektuar kështu burimet e financimit. 

Mbështetja e zjarrfikses, pyjeve dhe rrugëve kanë rritjen më të 

madhe në buxhetin e vitit të ardhshëm kundrejt vitit 2021. 

Një buxhet në rënie reflektohet në rënien e financimit në 

shumicën e shërbimeve të tjera. 
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Investimet  
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

123 Mln 11 Mln 

258.4 Mln 

4.2 Mln 

8.4 Mln 3.5 Mln 

INVESTIME 
2022 

418 Mln 

Zjarrfiksja 

Furnizimi me uje 

Administrata 

Vaditje-kullim Ambulancat 

Cilat janë programet që kanë 

përfituar më tepër  

INVESTIME 

Rrjeti rrugor 

Pastrimi 

6 Mln 
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INVESTIMET (Në mijë Lekë) 

Fakt 
 2020 

Plan  
2021 

Plan 
 2022 

Plan  
2023 

Plan  
2024 

354,814 456,451 417,924 
 

426,551 
 

352,670 

Dy fjalë mbi rezultatin e investimeve 

Bashkia synon të investojë për përmirësimin e shërbimeve publike një fond prej 418 milionë 

Lekë në vitin 2022. Kundrejt vitit 2021 investimet janë ulur me rreth 8%. Kujtojmë që viti 

2021 ashtu sikurse edhe viti 2020 ishin vite të jashtëzakonshme për shkak të mbështetjes nga 

ana e Qeverisë qendrore për projektet specifike.  

Për vitin e ardhshëm pesha e investimeve pritet të arrijë rreth 38% të totalit të shpenzimeve 

buxhetore dhe 61% shpenzime korente (paga; shpenzime për mirëmbajtje dhe operimi) një 

peshë e rëndësishme kjo në strukturën e shpenzimeve të bashkisë e cila është edhe më e 

lartë se ato në bashkitë e mëdha të vendit. 

Projektet e investimeve kanë synuar përmirësimin e shërbimeve si: furnizimi me ujë të 

pijshëm në qytetin e Burrelit dhe ndërtimi i një linje kryesore nga burimet e Ganiut, rrjetin 

rrugor Shtushaj-Shupenzë, përmirësimi i kanaleve kulluese në Fshatin Gjuraj-Kovashic, 

rikonstruksion i qendrave shëndetësore etj.  
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Administrimi i bashkisë 
 

Plani 2022 

Vlera në mijë Lekë Pesha ndaj Buxhetit në % Ndryshimi 2022 vs 21 

 
  12% -19% 

 

 

Figura 1: Kategoritë e shpenzimeve për programin Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi: korente dhe investim 

Trendi 
Objektivat dhe Treguesit 
e Performancës 

Fakti 
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan 2024 

 
Masa disiplinore të marra nga stafi 
bashkisë (ndryshimi në numer kundrejt 
vitit të kaluar) 

-4 -1 0 0 0 0 

 Numri i punonjësve që kanë lëvizur 
brenda vitit kundrejt numrit total të 
punonjësve (raporti në %) 

0.0 5.19 1.75 2.01 2.00 2.01 

 

Raporti i numrit totali të ditëve të 
trajnimeve kundrejt numrit total të 
personave të trajuar (mesatarisht ditë 
trajnimi për person në vit) 

4.00  22.22 14.29 13.00 13.33 

 

Produkte Fakt 2019 Fakt 2020 Plan 2021 Plan 2022  Plan 2023  Plani 2024  
Ditë trajnimi në total 32.0 0.0 200.0 200.0 200.0 200.0 

Numri total i personave të trajnuar 8.0 0.0 9.0 14.0 15.0 15.0 

 

 

Qëllimi i programit buxhetor 

Rritja e kapaciteteve të administratës 

dhe qëndrueshmërisë së saj për të 

ofruar shërbime më të mira për 

komunitetin 

  

Të dhëna Fakt 2019  Fakt 2020  Plan 2021 2022 Plan  Plan 2023 Plan 2024 
Numri i punonjësve që kanë lëvizur 
brenda vitit 

0 20 7 8 8 8 

Femra       

Meshkuj       

Masa disiplinore të marra nga stafi 
bashkisë 

1 0 0 0 0 0 

Numri total i punonjësve të bashkisë 400 385 399 399 399 399 

Numri total i punonjësve të 
administratës së bashkisë 

335 385 399 399 399 399 

Numri total i punonjësve ne njesite 
shpenzuese 

65 0 0 0 0 0 

Shpenzime korente Në mijë lekë 628,286 716,000 751,830 688,210 740,180 740,180 

Shpenzime për investime Në mijë lekë 429,127 354,814 456,451 417,924 417,924 426,551 

 205,934 
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INVESTIMET Fakt  
2020 

Plan   
2021 

Plan   
2022 

Plan   
2023 

Plan   
2024 

 
                     

8,159 
                       

4,772 
          

4,261  
   

0     
          

0 
Administrata 

Në mijë lekë 
      

Emërtimi i Projektit 
Fakt    

2020 

Plan   
2021 

Plan   

2022 
Plan   

2023 
Plan   
2024 

Blerje Kompjuterash 935 995 1,500   
Diferenca te trasheguara Pedonalja Faza pare  142 142   
Garanci obejkti  " Ndertim Lapidari Ballenje - 
Rikonstruksion Lapidari Peshk- Martanesh''  37 37   

Garanci obejkti " Pastrim i rrjetit vaditës Loti 1,+Mirmb.të 
rrug.komunale Loti 2"  176 176   

Garanci obejkti " Sistemim asfaltim rruga jugore Qyteti 
Kraste - Martanesh"  472 472   

Garanci obejkti "Ndertim depo mbeturinash Qyteti 
Kraste - Martanesh"  63 63   

Garanci obejkti "Rrethimi i varrezave Qyteti Kraste - 
Martanesh"  47 47   

Garanci objekti " Asf. Rruga Gjorice"  239 239   
Garanci objekti "Ndertim rruge gropa dushaj faza e dytë"  417 417   
Garanci objekti Rik. Zyrat e Bashkise 

 268 268   

Garanci objekti Shtes Kontr Pedonalja faza 1  900 900   
Ndertim rruge grop dushaj njesia admin  f/bulqize 1,559     
Punime rikonstruksioni dhe mirembajtje i kanalit vadites 
Zona D-Vajkal 2 3,224 246    

Sherbime projektimi detyrime viti 2019 6,558     

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia planifikon të realizojë shpenzime për shërbimet mbështetëse për kryetarin e bashkisë, 
këshillin bashkiak, mbajtjen dhe përditësimin e informacionit, komunikimin me publikun dhe ofrimin 
e funksioneve të parashikuara me ligj nga administrata e bashkisë në shumën rreth 206 milionë lekë. 
Administrata zë rreth 12% të buxhetit të bashkisë. Në këtë program regjistrohen punonjësit, 
shpenzimet për ta dhe investime që kanë të bëjnë edhe me shërbime të tjera të cilat nuk janë 
regjistruar si funksione më vehte të bashkisë. Investimet për administratën përgjithshësisht janë të 
pakta, por aty regjistrohen edhe investime që synojnë të përmirësojnë shërbimet publike që ofron kjo 
administratë e bashkisë. Administrata e bashkisë synon të përmirësojë performancën e saj gjatë vitit 
2022 e në tre vitet e ardhshme duke u reflektuar në: 

 Përmirësimin e respektimit të kuadrit ligjor dhe rregulloret e administratës 
 Rritjen e kapaciteteve profesionale të administratë. Rritje e numri mesatar të ditëve të trajnimit 

për një punonjës 

 Më pak lëvizje nga puna të stafit të bashkisë duke sjellë qëndrueshmëri të administratës. 
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Sistemim asfaltim blloku poshtem, shtese kontrate 1,441     
Sistemim, Asfaltim i rruges Zerqan-Tre Çezmat 606     

 

 

 

 

Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 
 

Plani 2022 

Vlera në mijë Lekë Pesha ndaj Buxhetit në % Ndryshimi 2022 vs 21 

 
  33% -21% 

 

 

Figura 2: Kategoritë e shpenzimeve për programin Kujdesi social për familjet dhe fëmijët: korente dhe investime 

 

 

 

 

Qëllimi i programit buxhetor 

Bashkia në harmoni me politikat kombëtare zhvillon programe për mbështetjen e familjeve dhe 

fëmijëve në nevojë. 

  

 281,462 
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Trendi 
Objektivat dhe Treguesit e 
Performancës 

Fakti 
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan  
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

 

Familjeve ne nevoje te mbeshtetura 
(Ndryshimi vjetor në numer) 0 157 -143 16 24 13 

 
Fëmijë pa përkujdes prindëror që kanë 
perfituar nga sherbimet e shërbimit 
social (Ndryshimi vjetor në numer) 

0 0 0 0 0 0 

 

Fëmijë që kanë përfituar nga shërbimi 
në qendra sociale dhe rezidenciale 
(Ndryshimi vjetor në numer) 

0 4 6 2 10 5 

 Gra viktima të dhunës në familjet të 
trajtuara me mbështetje (Ndryshimi 
vjetor në numer) 

-3 2 2 0 2 -1 

 Numri i çerdheve dhe kopshteve 
funksionale (Ndryshimi vjetor në numër) 0 0  0 0 0 

 

Numri i fëmijëve përfitues të shërbimit   
(Ndryshimi vjetor në numer) -70 20 40 20 20 0 

 

Shpenzimet per ushqim kundrejt totalit 
te numrit te personave te shërbyer ne 
qendrat sociale (rezidenciale; ditore). 
Mije Lekë ushqim për person te 
shërbyer  në qendrat sociale dhe 
rezidenciale: 

14.88 0.0 38.9 35.0 23.0 20.0 

 

 

Produkte 
Fakt  
2019 

Fakt  
2020 

Plan  
2021 

Plan  
2022  

Plan  
2023  

Plan 
2024  

Fëmijë të sherbyer gjithsej ne 
qendrat sociale 

8 12 18 20 30 35 

Fëmijë të shërbyer në Qendra 
ditore 

8 12 18 20 30 35 

Fëmijë të shërbyer në Qendra 
rezidenciale 

0 0 0 0 0 0 

Familje dhe fëmijë në nevojë të 
mbështetura nga bashkia 

1,628 1,785 1,642 1,658 1,682 1,695 

Fëmijë pa kujdes prindëror që 
kanë marrë kujdes nga bashkia 

0 0 0 0 0 0 

Viktima të dhumës në familje dhe 
/ ose viktima të trafikuar të 
mbështetura nga bashkia 

12 14 16 16 18 17 

Fëmijë të shërbyer në kopshte 
dhe çerdhe 

720 740 780 800 820 820 

Fëmijë në çerdhe 70 80 100 110 130 130 

Fëmijë në kopshte 650 660 680 690 690 690 

Kopshte dhe çerdheve 
funksionale 

34 34 34 34 34 34 

Çerdhe 2 2 2 2 2 2 

Kopshte 32 32 32 32 32 32 

Numri personave të mbështetur 
me ndihmë ekonomike 

0 0 0 0 0 0 
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Të dhëna 
Fakt  
2019 

Fakt  
2020 

Plan  
2021 

Plan  
2022  

Plan  
2023  

Plan 
2024  

Shpenzimet për ushqim në qendrat 
sociale për fëmijë Në mijë lekë 

119.0 0.0 700.0 700.0 700.0 700.0 

 

 

 

INVESTIMET Fakt  
2020 

Plan   
2021 

Plan   
2022 

Plan   
2023 

Plan   
2024 

 
191 250 250             250           

          
 

Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 

Në mijë lekë 
      

Emërtimi i Projektit 
Fakt    

2020 

Plan   
2021 

Plan   

2022 
Plan   

2023 
Plan   
2024 

Blerje mobilie per cerdhen 1,700 808 939   

Blerje Paisje Zyre -1110  600    
Mbikqyrje Rikonstruksion i Çerdhes nr.2 301     
Rikonstruksion i Çerdhes nr.2 11,557     

 

 

 

 

 

 

Dy fjalë mbi të performancën e shërbimit 

Bashkia planifikon shpenzime për  shërbimin e kujdesit për famijet dhe fëmijët në nevojë sipas 
përcaktimeve ligjore si edhe për fëmijët e çerdheve, në shumën 281 milionë lekë.  Bashkia shpenzon 
rreth 33% të buxhetit për këtë shërbim.  Bashkia synon të përmirësojë performancën e saj në këtë 
shërbim gjatë vitit 2022 e në tre vitet e ardhshme duke u reflektuar në: 

 Mbështetur më shumë familje dhe fëmijë në nevojë dhe shtresa të marxhinalizuar 

 Ofrimin e shumës monetare si ndihmë ekonomike për familiet përfituese sipas përcaktimeve 

ligjore. Duke identifikuar saktë listën e përfituesve dhe shpërndarë në kohë asistencën. 

 Bashkia ofron shërbim për fëmijët në cerdhe dhe kopshte dhe ka funksionale 34 kopshte dhe 2 

çerdhe në të cilat shërbehen rreth 800 fëmijë në vit.  

Bashkia e konsideron një shërbim shumë të rëndësishëm këtë ndaj edhe raporton të dhëna të 

detajuara në lidhje me numrin e përfituesve të ndihmës ekonomike si edhe numrin e familjeve, 

fëmijëve apo grave të dhunuara të cilat marrin shërbim / asistencë nga bashkia. 
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Rrjeti rrugor rural 
 

Plani 2022 

Vlera në mijë Lekë Pesha ndaj Buxhetit në % Ndryshimi 2022 vs 21 

 
  8% 29% 

 

 

Figura 3: Kategoritë e shpenzimeve për programin Rrjeti rrugor rural: korente dhe investime 

 

Trendi 
Objektivat dhe Treguesit e 
Performancës 

Fakti 
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan  
2022 

Plan 
2023 

Plan 
2024 

 Raporti i rrugeve te asfaltuara ndaj 
totalit te rrugeve (te asfaltuara, cakull 
etj) ne % 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

 

Rrjeti rrugor (ndryshimi vjetor në km 
linear) 0.0 230.0 15.0 50.0 0.0 0.0 

 

Rrugë rurale (rrjeti rural ndryshimi 
vjetor në km linear) 0.0 220.0 5.0 40.0 0.0 0.0 

 

Rrugë rurale dhe urbane të 
mirëmbajtura në vit (ndryshimi vjetor 
në km linear) 

0.0 230.0 15.0 50.0 0.0 0.0 

 

Rrugë rurale të mirëmbajtura në vit 
(ndryshimi vjetor në km linear) 0.0 220.0 5.0 40.0 0.0 0.0 

 

Qëllimi i programit buxhetor 

Përmirësimi i komunikimit ndërlokal, nëpërmjet përmirësimit të rrjetit rrugor 

  

 137,874 
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Rrugë urbane (rrjeti urban ndryshimi 
vjetor në km linear) 0.0 10.0 10.0 10.0 0.0 0.0 

 

Rrugë urbane të mirëmbajtura në vit 
(ndryshimi vjetor në km linear) 0.0 10.0 10.0 10.0 0.0 0.0 

 Shpenzime për menaxhimin e rrjetit 
rrugor kundrejt rrjetit rrugor në Mije 
Lekë për 1 km rrugë rurale 

0.0 149.1 172.9 278.8 154.0 129.9 

 Shpenzime për menaxhimin e rrjetit 
rrugor kundrejt rrjetit rrugor në Mijë 
Lekë për 1 km rrugë rurale + urbane 

410.1 200.4 237.4 275.7 232.0 171.8 

 

Shpenzime për menaxhimin e rrjetit 
rrugor kundrejt rrjetit rrugor në Mije 
Lekë për 1 km rrugë urbane 

0.0 492.3 560.0 260.7 612.0 376.5 

 

 

Produkte 
Fakt  
2019 

Fakt  
2020 

Plan  
2021 

Plan  
2022  

Plan  
2023  

Plan 
2024  

Km rrugë të mirëmbajtura në vit 205.0 435.0 450.0 500.0 500.0 500.0 

Rrugë rurale të mirëmbajtura 150.0 370.0 375.0 415.0 415.0 415.0 

Rrugë urbane të mirëmbajtura 55.0 65.0 75.0 85.0 85.0 85.0 

Km rrugë të shtruara (asfaltuara + 
shtruara me cakull) në vit 

      

Rrugë rurale të asfaltuara / 
shtruara 

      

Rrugë urbane të asfaltuara / 
shtruara 

      

 

Të dhëna 
Fakt  
2019 

Fakt  
2020 

Plan  
2021 

Plan  
2022  

Plan  
2023  

Plan 
2024  

Rrjeti rrugor në km (Total rrugë rurale 
+ urbane / inventari rrugëve) 

205 435 450 500 500 500 

Rrjeti rrugor urban 55 65 75 85 85 85 

Rrjeti rrugor rural 150 370 375 415 415 415 

Numri aksidenteve rrugore 
(këmbësorë + automjete) 

0 0 0 0 0 0 

Numri i aksidenteve të automjeteve 0 0 0 0 0 0 

Numri i aksidenteve të këmbësorëve 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime buxhetore për 
menaxhimin e rrjetit rrugor në mije 
Lekë 

84,072 87,183 106,837 137,874 116,110 85,895 

 

Dy fjalë mbi të performancën e shërbimit 

Bashkia planifikon shpenzime për mirëmbajtjen e gjithë rrjetit rrugor të saj qoftë në pjesën urbane 

apo rurale të saj në shumën 138 milionë lekë për vitin 2022 nga të cilat 90% e fondit do të shkojë për 

investime. Bashkia do të shpenzojë rreth 8% të buxhetit të saj për këtë shërbim. Investimet në rrjetin 

rrugor do të përmirësojnë performancën në këtë shërbim gjatë vitit 2022 e në tre vitet e ardhshme 

duke u reflektuar në: 

 Uljen e aksidenteve rrugore; 
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INVESTIMET Fakt  
2020 

Plan   
2021 

Plan   
2022 

Plan   
2023 

Plan   
2024 

 
                     

59,367 
                       

86,254 
           

122,976  
           

95,527 
          

65,312 
Rrjeti rrugor 

Në mijë lekë 
      

Emërtimi i Projektit 
Fakt    

2020 

Plan   
2021 

Plan   

2022 
Plan   

2023 
Plan   
2024 

Ndertim i Tombinos ne fshatin Ternove e Vogel, 
Zerqan dhe Ndertim i Tombinos Fshati Vlashe  1,000    

Ndertim Parkimi per zonen e Qytetit Bulqize 
    2,000 

Ndertim Trotuarit ne rrugen kryesore dhe Ndertimi 
i murit te Pazarit ne Shupenze  6,958 5,845   

Ndertim  ura 3 Çezmat 
17,927     

Punime betonesh dhe ndertim tombinosh ne 
Njesine Administrative Trebisht    5,000  

Rikonstruksion  Blloku Lagjja e Re Bulqize 
11,821 17,806    

Rikonstruksion Fusha Sportit Shupenze 
 1,785    

Rikonstruksion i qendres Ostren 
7,036     

Rikonstruksion i Rruges ne fshatin Ostren i Madh 
qe lidhet me rrugen Ura e Çerenecit - Librazhd   16,477 23,513 10,000 

Rikonstruksion i Rruges qe lidh teqete Peshk - 
Ballenje    3,161  

Rikonstruksion rruga e Spitalit  Shupenze 
3,072     

Rikonstruksion  rruga  Koder e Danit 
18,749 19,852    

Rikonstruksion Rruga Strikcan 
1,053     

Sherbime Kolaudimi 
263 263 263   

 Cilësinë e gjithë rrjeti rrugor, qoftë urban apo rural te bashkisë 

 Rritjen e projekteve të investimit që synojnë asfaltimin e rrjetit rrugor për të përmirësuar gjendjen 

e tij dhe rritur komunikimin lokal me qendrat e shërbimeve të rëndësishme publike si shkolla, 

ambulanca, komunikimin për biznesin, etj;  

 Uljen e kostos së një km linear rrugë e mirëmbajtur, duke rritur eficiencën e përdorimit të parasë 

publike. 
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Sherbime Supervizimi 
1,628 2,479 2,785   

Sistemim asfaltim i rruges lagja Ciflig, Gjorice 
    53,312 

Sistemim Asfaltim i Rruges Nenstacioni Lagja 
Duriçe  1,800    

Sistemim asfaltim I rruges Sami Frasheri lagjja e 
vjeter, Bulqize    8,000  

Sistemim Asfaltim I rruges Ura e Serbinit - 
Shtushaj, Shupenze  5,000 70,000 21,538  

Sistemim Asfaltim Rruga Allmete Fshati Vajkal Faza 
II  3,500    

Sistemim Asfaltim Rruga e Lagjes  Kole - Kurte 
 1,700    

Sistemim Asfaltim rruga Uke - Jakime 
  6,000   

Sistemim Asfaltim  rruges Cane - Rruga e Arberit 
 200 200 8,700  

Sistemimim asfalitm rruga sopot 
  7,061 19,939  

Ssistemim Asfaltim  rruga Unaza e Siperme Lagja e 
Vjeter Bulqize 15,184 21,975    
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Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 
 

Plani 2022 

Vlera në mijë Lekë Pesha ndaj buxhetit në % Ndryshimi 2022 vs 21 

 
  6% 4% 

 

 

Figura 4: Kategoritë e shpenzimeve për programin Arsimi baze dhe parashkollor: korente dhe investime 

Trendi 
Objektivat dhe Treguesit e 

Performancës 
Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan  
2024 

 Numri i fëmijëve të regjistruar në 
sistemin parashkollor kundrejt numrit 
total të fëmijëve në moshën 3-6 vjeç 
(në %) 

      

 Numri mesatar i fëmijëve për çdo 
punonjës mësimor (Raporti numrit të 
mësuesve kundrejt numrit total të 
nxënësve në arsimin bazë) 

10.98 11 11 11 11 11 

 
Numri mesatar i nxënësve në një klasë 
(Raporti numrit total të nxënësve 
kundrejt numrit total të klasave në 
arsimin bazë) 

15.87 15 16 16 16 16 

Qëllimi i programit buxhetor 

Mirëarsimimi i popullatës nëpërmjet rritjes së frekuentimit të fëmijëve në sistemin arsimor 

parashkollor dhe atë bazë. 

 

 84,412 
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Raporti i shpenzimeve në institucionin 
e arsimit bazë kundrejt numrit total të 
institucioneve të arsimit bazë dhe 
parashkollor (Mijë Lekë/institucion) 

8,516 3,278 3,852 4,020 3,805 3,805 

 

 

Produkte Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan  
2024 

Numri klasave funksionale në sistemin parashkollor 6 8 6 6 6 6 

Numri klasave funksionale në sistemin  arsimor bazë 
(arsimi 9 vjeçar) 

227 227 227 227 227 227 

Ndërtesa funksionale të arsimit parashkollor dhe atij 
bazë 

21 21 21 21 21 21 

 

Të dhëna Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan  
2024 

Fëmijë të regjistruar në sistemin parashkollor 3-6 vjec 130 160 160 160 160 160 

Numri i fëmijëve në moshën 3-6 vjeç 0 0 0 0 0 0 

Numri i fëmijëve në moshën 5-6 vjeç 130 160 160 160 160 160 

Mësues në sistemin parashkollor 6 8 8 8 8 8 

Mësues në sistemin  arsimor bazë (arsimi 9 vjeçar) 328 314 328 328 328 328 

Nxënës në sistemin arsimor bazë (arsimi 9 vjeçar) 3,603 3,436 3,603 3,603 3,603 3,603 

Total shpenzime në arsimin parashkollor dhe bazë 178,830 68,847 80,899 84,412 79,914 79,914 

 

 

 

 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia planifikon shpenzime për ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të 

sistemit arsimor 9 vjeçar dhe atij parashkollor si edhe pagesën e edukatoreve të kopshteve, dhe 

punonjësve mbështetës të shkollave 9 vjeçare, mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes 

mjekësor dhe dentar për fëmijët e shkollave, në shumën rreth 84 milion lekë për vitin 2022. Buxheti 

financon edhe mbështetjen për trajnimin e mëtejshëm të edukatoreve dhe mësuesve. Investimet të 

vogla në fonde kanë pasur realizim të vogël për shkak të rifokusimit në prioritetet e bashkisë përgjatë 

vitit 2020. Bashkia shpenzon për financimin e këtij shërbimi rreth 6% të buxhetit të saj. Për vitin 2022 

buxheti do të rritet me rreth 4%.  Bashkia synon të përmirësojë performancën e saj në këtë shërbim 

gjatë vitit 2022 e në tre vitet e ardhshme duke u reflektuar në: 

 Ruajtjen e nivelit të frekuentimit në sistemin parashkollor dhe atë bazë; 

 Ruajtjen e normës mesatare nxënës në klasë dhe nxënës për mësues edhe pse numri i nxënësve 

që frekuentojnë këtë sistem arsimor është rritur, nëpërmjet rritjes së numrit të mësuesve. 

 Rritjen e financimit të një institucioni arsimor duke përmirësuar efiçiencën e përdorimit të parasë 

publike për këtë shërbim. 
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INVESTIMET Fakt   
2020 

Plan   
2021 

Plan   
2022 

Plan  
2023 

Plan   
2024 

Ne mije leke 

455 553 789 0 0 Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor 

 
      

Emërtimi i Projektit 
Fakt   
2020 

Plan   
2021 

Plan   

2022 
Plan   

2023 
Plan   
2024 

Blerje kamerash 780     

Kolaudim punimesh shkolla Gjorice  15    

Rikonstruksion i shkolles 9-vjeçare ne fshatin Godvi, 
Njesia Administartive Zerqan 

3,041     

 

 

 

Furnizimi me ujë 
 

Plani 2022 

Vlera në mijë Lekë Pesha ndaj buxhetit në % Ndryshimi 2022 vs 21 

 
  18% 22% 

 

 

Figura 5: Kategoritë e shpenzimeve për programin Furnizimi me ujë: korente dhe investime 

 258,443 
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Trendi 
Objektivat dhe Treguesit e 

Performancës 
Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan  
2024 

 Orë ujë në ditë (Ndryshimi ditor në orë) 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 Popullata e mbuluar me shërbimin e 
ujit të pijshëm kundrejt popullsisë 
totale të bashkisë (në %) 

66.13 71.17 71.04 71.04 71.00 71.04 

 Të ardhura kundrejt shpenzimeve 
totale (perfshire investime dhe 
amortizimi) (në %) 

      

 Total të ardhura nga tarifa kundrejt 
shpenzime korente (në %)       

 

Produkte Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan  
2024 

Popullata e mbuluar me shërbimin e ujit të pijshëm 
(banorë) 

26,540 28,625 28,625 28,625 28,625 28,625 

Kohëzgjatja e ofrimit të ujit të pijshëm Në orë në ditë 7 7 7 7 7 7 

 

Të dhëna Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan  
2024 

Popullsia totale e bashkisë 40,132 40,223 40,292 40,292 40,292 40,292 

Të ardhurat nga tarifa e ujit të pijshëm Në mijë lekë 2,938 0 1,828 2,000 2,000 2,000 

Total shpenzime operative dhe mirëmbajtje për 
shërbimin ujit të pijshëm Në mijë lekë 

      

Kosto totale për shërbimin e ujit të pijshëm (+ investime 
dhe amortizimi) Në mijë lekë 

      

 

 

Qëllimi i programit buxhetor 

Rritja e popullatës së mbuluar me shërbimin e ujit të pijshëm 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia planifikon shpenzime për për ofrimin e shërbimit me ujë të pijshëm dhe gjithë administrimin 

e problemeve të furnizimit me ujë, duke siguruar pastërtinë e ujit, çmimin e përballueshëm dhe sasinë 

e nevojshme për familjet dhe bizneset në të gjithë bashkinë  në shumën 258.4 milionë lekë për vitin 

2022 te gjitha për investime.  Përgjatë viteve të kaluara ashtu edhe në vitetet në vijim do të vazhdojnë 

investimet për ngritjen dhe vënien në funksionim të kapaciteteve të zgjeruara në shërbimin lokal të 

furnimizmit me ujë. Bashkia do të shpenzojë rreth 18% të buxhetit të saj për këtë shërbim fond i 

qeverisë qendrore për projekte të mbulimit me ujë të pijshëm të të gjithë territorit të bashkisë. 

Synohet që shpenzimet e shërbimit të mbulohen nga tarifat e shërbimit të cilat aplikohen dhe 
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grumbullohen nga UK Bulqizë. Bashkia synon të përmirësojnë performancën në këtë shërbim gjatë 

vitit 2022 e në tre vitet e ardhshme duke u reflektuar në: 

 Rritjen e mbulimit me ujë të pijshëm të familjeve dhe bizneseve të cilat nuk e aksesojnë këtë 

shërbim deri më sot 

 Më shumë territor është mbuluar me furnizimin e ujit të pijshëm 

 Rritja e kohëzgjatjes së furnizimit me ujë të pijshëm për banorët 

 Mbulimi i kostos së prodhimit dhe shpërndarjes së ujit të pijshëm nga tarifat e shërbimit. 

 Duke qenë se ky është një shërbim në zgjerim bashkia do të mbledhë dhe raportojë të dhëna për 

sa më sipër duke filluar me përfundimin e investimeve në fjalë të cilat parashikohen të zgjasin 

përgjatë gjithë periudhës 3 vjecara të PBA-së. 

INVESTIMET Fakt  
2020 

Plan   
2021 

Plan   
2022 

Plan   
2023 

Plan   
2024 

 
197,830 212,387 258,443  315,042           220,917 Furnizimi me ujë 

Në mijë lekë 
      

Emërtimi i Projektit 
Fakt    

2020 

Plan   
2021 

Plan   

2022 
Plan   

2023 
Plan   
2024 

 Rikonstruksion i Ujesjellesit ne fshatin Bllace dhe  
Ndertim linje kryesore ujesjellesi fshati Zogjaj  7,010    

 Rikonstruksion i Ujesjellesit te Qytetit Bulqize  1,586  1,586  

 Supervizion punimesh per objektin ''Rikonstruksion total 
I rrjetit te furnizimit me uje te qytetit Bulqize dhe rrjeti 
shperndares I qytetit te ri Bulqize Faza II'' 

 591 1,181 1,181  

Ndertim i ujesjellesit Ostren i vogel dhe Rehabilitim i 
kanalit ujites  2,424 3,000   

Ndertim linje kryesore ujesjellesi fshati Vicisht  3,360    

Ndertim linje kryesore ujesjellesi nga burimet e Ganiut 
Tuçep – Çerenec ( dy fshatra Çerenec i sipërm – Çerenec i 
poshtëm) 

 2,500 26,218   

Ndertim rrjeti furnizimit dhe rrjeti shperndares 
Ujesjellesi Lagja Allmete dhe ndertimi I rrjetit KUZ lagja e 
vjeter, qytetit Bulqize 

 86,992 43,500 43,500 215,335 

Ndertim rrjeti shperndares i fshatrave Gjorice si dhe 
ndertim depo Uji - faza e II 46,000 62,000 61,000 61,000  

Ndërtin i ujësjellsit të fshatit Peladhi, Bashkia Bulqizë ”  2,223    

Rikonstruksion total i rrjetit te furnizimit me uje te 
qytetit Bulqize dhe rrjeti shperndares I qytetit te ri 
Bulqize 

149,284 10,000 50,000 133,662 3,472 

Rikonstruksion total I rrjetit te furnizimit me uje te 
qytetit Bulqize dhe rrjeti shperndares II qytetit te ri 
Bulqize 

 36,055 72,111 72,111  

Supervizion "Ndertim rrjeti furnizimit dhe rrjeti 
shperndares Ujesjellesi Lagja Allmete dhe ndertimi I 
rrjetit KUZ lagja e vjeter, qytetit bulqize 

  793 1,519 1,519 
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Menaxhimi i mbetjeve 
 

Plani 2022 

Vlera në mijë Lekë Pesha ndaj totalit në % Ndryshimi 2022 vs 21 

 
  2% 26% 

 

 

Figura 7: Kategoritë e shpenzimeve për programin Menaxhimi i mbetjevekorente dhe investime 

 

Supervizion punimesh per objektin ''Rikonstruksion total 
i rrjetit te furnizimit me uje te qytetit Bulqize dhe rrjeti 
shperndares i qytetit te ri Bulqize'' 

1,861 200 500 1,154 591 

Supervizion punimesh per objektin: Ndertim rrjeti 
shperndares I fshatrave Gjorice si dhe ndertim depo Uji - 
faza e II 

686 914 914 915  

 

Qëllimi i programit buxhetor 

Rritja e popullatës së mbuluar me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve urbane për një mjedis më 

të mirë dhë  mbrotjen e shëndetit të popullatës. 

  

 45,559 
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Trendi 
Objektivat dhe Treguesit e 
Performancës 

Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan  
2024 

 

Buxheti për menaxhimin e 
mbetjeve kundrejt sasisë totale të 
mbetejve të menaxhuar (Mijë Lekë 
për 1 tonë mbetje) 

1,950 5,274 8,700 10,978 8,291 8,291 

 

Frekuenca e grumbullimit dhe 
transportimit të mbetjeve urbane 
në qytet  dhe Nj.Administrative 
(Ndryshimi në here në javë) 

0 0 0 0 0 0 

 

Raporti i Popullatës së mbuluar me 
shërbim kundrejt totalit të 
popullatës (në %) 

93.22 93 93 93 93 93 

 

Raporti i territorit të mbuluar me 
shërbim kundrejt totalit të 
territorit në % 

37.14 37 37 37 37 37 

 Raporti shuma totale e arketuar 
për shërbimin kundrejt shumës së 
faturuar nga klientët (në %) 

      

 

Raporti të ardhurave nga tarifa 
kundrejt shpenzimeve totale për 
shërbimin e menaxhimit të 
mbetjeve (në %) 

255.40 99 58 50 64 64 

 

 

 

 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia planifikon shpenzime për menaxhimin e mbetjeve në shumën 45.5 milionë lekë për vitin 2022 

te gjitha për investime. Bashkia do të shpenzojë rreth 2% të buxhetit të saj për këtë shërbim. 

Grumbullimi, transferimi dhe trajtimi i mbetjeve urbane si edhe pastrimi i rrugëve, trotuareve dhe 

hapësirave publike është një shërbim që ofrohet nga bashkia nëpërmjet nënkontraktimit të shërbimit 

me privat. Synohet që shpenzimet e shërbimit të mbulohen nga tarifat e shërbimit. Bashkia synon të 

përmirësojnë performancën në këtë shërbim gjatë vitit 2022 e në tre vitet e ardhshme duke u 

reflektuar në: 

 Rritjen e mbulimit me shërbim e pastrimit, tërheqjes dhe trajtimit të mbetjeve në sa më shumë 

familje dhe biznese duke arritur të mbulohet gjithë popullata dhe territori gradualisht;  

 Përmirësimin e grumbullimit të tarifave për të mbuluar më mirë koston e shërbimit 

 Mbajtur ambiente publike të pastra 
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Produkte Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan  
2021 

Plan  
2022 

Plan  
2023 

Plan  
2024 

Popullsia e mbuluar me shërbim 28,092 28,156 28,204 28,204 28,204 28,204 

Popullsia e mbuluar me shërbim në Qytet 12,177 12,157 12,187 12,187 12,187 12,187 

Popullsia e mbuluar me shërbim në Njësitë 
administrative 

15,915 15,999 16,017 16,017 16,017 16,017 

Sipërfaqe e mbuluar me shërbim në km2 543 543 543 577 611 645 

Sasia totale të mbetjeve të menaxhuara 
(mbledhur + transferuar + trajtuar) 

4,000 4,150 4,150 4,150 4,150 4,150 

Sasia e mbetjeve në Qytet       

Sasia e mbetjeve në Njësitë administrative       

Frekuenca e grumbullimit dhe 
transportimit të mbetjeve urbane 
(mesatare Q+NjA Herë në javë) 

4 4 4 4 4 4 

Fekuenca në Qytet 6 6 6 6 6 6 

Frekuenca në Njësitë administrative 2 2 2 2 2 2 

Sipërfaqe e pastruar në vit (km2) 0 0 0 0 0 0 

 
 
 

Të dhëna Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan  
2021 

Plan  
2022 

Plan  
2023 

Plan  
2024 

Popullsia totale nën administrimin e 
Bashkisë 

40,132 40,223 40,292 40,292 40,292 40,292 

Popullsia në Qytet 12,177 12,157 12,187 12,187 12,187 12,187 

Popullsia në Njësitë administrative 27,955 28,066 28,105 28,105 28,105 28,105 

Sipërfaqe totale e bashkisë 672 672 672 672 672 672 

Të ardhurat nga tarifat e shërbimit të 
mbetjeve 

19,921 21,600 21,060 22,561 21,950 22,100 

Nga familjet 1,530 1,860 1,320 2,821 1,950 2,000 

Nga bizneset 17,473 18,640 18,640 18,640 18,900 19,000 

Buxheti për ofrimin e shërbimit të 
menaxhimit të mbetjeve Në mijë lekë 

7,800 21,887 36,106 45,559 34,406 34,406 

Shuma totale e faturuar për shërbimin e 
menaxhimit të mbetjeve Në mijë lekë 

      

 

 

INVESTIMET Fakt   
2020 

Plan   
2021 

Plan   
2022 Plan  2023 

Plan   
2024 

Ne mije leke 

1,498 1,700 6,000 0 0 Menaxhimi i mbetjeve 

 
      

Emërtimi i Projektit 
Fakt   
2020 

Plan   
2021 

Plan   

2022 
Plan   

2023 
Plan   
2024 

Blerje kazana mbeturinash 
1,400 1,500 800   

Blerje vegla pune 
200 200 200   
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Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

 

Plani 2022 

Vlera në mijë Lekë Pesha ndaj totalit në % Ndryshimi 2022 vs 21 

 
  1% 36% 

 

 

Figura 6: Kategoritë e shpenzimeve për programin Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile: korente dhe investime 

 

Trendi 
Objektivat dhe Treguesit e 
Performancës 

Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan 
2021 

Plan 
2022 

Plan 
2023 

Plan  
2024 

 
Dalja nga stacioni (ndryshimi në 
sekonda): 

0 0 0 0 0 0 

 

Kosto mesatare e një rasti të 
menaxhuar nga  Stacioni MZSH 
(Mijë lekë për një rast) 

318.31 186.2 386.6 525.6 526.0 282.6 

 

Mbulimi kostove të shërbimit 
MZSH nga të ardhurat e shërbimit 
(në %) 

  0.6 1.1 1.0 0.9 

 

Qëllimi i programit buxhetor 

Bashkia garanton shërbimin zjarrfikës, parandalimin dhe mbrojtjen nga zjarri dhe përballimi i 

emergjencave të tjera që vinë nga rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor. 

  

 42,047 



29 

 

 Numri i rasteve të menaxhuara për 
shuarjen e zjarrit  (ndryshimi vjetor 
në numër) 

1. -25 37 -7 -3 -12 

 
Numri i stacioneve funksionale të 
MZSH në bashki 1 1 1 1 1 1 

 

 

Produkte Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan  
2021 

Plan  
2022 

Plan  
2023 

Plan  
2024 

Numri i stacioneve funksionale të MZSH që 
ka bashkia 

1 1 1 1 1 1 

Koha e daljes nga stacioni në sekonda 
(mesatare ditën plus natën) 

50 50 50 50 50 50 

Nr.i inspektimeve te kryera lidhur me 
rreziqet e zjarrit 

      

Raste të menaxhuara nga MZSH 42 78 80 80 80 80 

 
 

Të dhëna Fakt  
2019  

Fakt  
2020 

Plan  
2021 

Plan  
2022 

Plan  
2023 

Plan  
2024 

Total shpenzime për MZSH Në mijë lekë 13,369 14,520 30,924 42,047 22,604 22,604 

Të ardhurat nga tarifat për shërbimin ndaj 
të tretëve (pajisja me fikse zjarri, etj) Në 
mijë lekë 

0 0 200 450 200 200 

Shpenzime për investime Në mijë lekë 0 0 320 10,623 0 0 

 

 

 

 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia planifikon shpenzime për menaxhimin mbrojtjen nga zjarri  në shumën 42 milionë lekë për 

vitin 2022. Bashkia do të shpenzojë rreth 1% të buxhetit të saj për këtë shërbim. Bashkia synon të 

përmirësojnë performancën në këtë shërbim gjatë vitit 2022 e në tre vitet e ardhshme duke u 

reflektuar në: 

 Konsolidimin e njësisë zjarrfikëse e cila u krijua për herë të parë në vitin 2018; 

 Rritur kapacitetet profesionale të punonjësve zjarrfikës;  

 Rritur numrin e rasteve të parandalimit të zjarreve 

 Ulur kohën e reagimit ndaj njoftimeve për raste zjarri apo mbrojtje civile 

 Ardhur në ndihmë banorëve në nëvojë gjatë këtij viti pandemik. 
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INVESTIMET Fakt  
2020 

Plan   
2021 

Plan   
2022 

Plan   
2023 

Plan   
2024 

 
                     

0   
                       

320 
           

10,623  
                        Shërbime publike vendore 

Në mijë lekë 
      

Emërtimi i Projektit 
Fakt    

2020 

Plan   
2021 

Plan   

2022 
Plan   

2023 
Plan   
2024 

Blerje Zjarrefikesje   10,623   

 

 

 

 

 

 


